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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Viininkasvattajat ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi alkoholilain 
muuttamisesta (alkoholijuoman toimittaminen, etämyynti ja markkinointi)

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/1531/2024

Lausunto kohdistuu erityisesti viinien (alkoholivahvuus alle 13%) etämyynnin kysymyksiin

Esityksessä hallitus ilmoittaa selkeyttävänsä alkoholin epäselvää etämyyntiä. Tavoitteena ilmaistaan 
pyrkimys ”uudistaa alkoholipolitiikkaa vastuullisesti eurooppalaiseen suuntaan ja jatkaa vuonna 
2018 tehtyä alkoholilain kokonaisuudistusta. Hallituksen tavoitteena on reilun ja avoimen kilpailun 
edistäminen. Hallitusohjelmassa on sovittu useista alkoholikauppaa koskevista markkinoiden 
avaamiseen ja kilpailun lisäämiseen liittyvistä lainsäädäntömuutoksista.” Edelleen ”hallituksen 
tavoitteena on reilun ja avoimen kilpailun edistäminen.”

Viininkasvattajat ry pitää asianmukaisena etämyynnin epäselvyyden poistamista ja laadukkaan 
viinikulttuurin edistämistä.  Esitys tarjoaa myös suomalaisille kuluttajille aiempaa paremman 
mahdollisuuden tutustua myös eurooppalaisten viinien pientuottajiin hankkimalla esimerkiksi viiniä 
viinitarhoilta. Tällä ei myöskään ole vaikutusta kansanterveyteen, eikä ratkaisu lisää 
kansanterveyden ongelmia.

Toteutuessaan esitys luo kuitenkin epätasa-arvoisen ja vääristyneen markkinatilanteen: suomalaiset 
voivat ostaa ulkomaisilta viinitarhoilta viiniä, mutta eivät voi tehdä sitä omassa maassaan olevilta 
viinitarhoilta. Vuoden 2018 alkoholilaki jopa kieltää tilaviinin valmistamisen viinirypäleistä.
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Hallitusohjelmassa on päätetty, että Suomi liittyy ”EU:n viinintuottajamaiden joukkoon” ja 
”mahdollistetaan kaikille kotimaisille pien- ja käsityöläispanimoille, pientislaamoille ja viinitiloille 
niiden tuotteiden myynti valmistuspaikoilta suoraan kuluttajille vähittäismyyntiluvalla.”

Nyt lausunnolla oleva etämyyntilaki on tässä suhteessa ristiriidassa hallitusohjelman kanssa ja 
kohtuuton suomalaisille toimijoille. Mahdollistamalla ensin etämyynnin lainsäätäjä jättää 
suomalaiset viinitarhat ja tilaviinit takamatkalle odottamaan hallitusohjelman muiden päätösten 
toimeenpanoa ja vääristää kohtuuttomasti reilun ja avoimen kilpailun toteutumista.

Hallituksen tulee ryhtyä välittömiin toimiin mainittujen vääristymien korjaamiseksi.

Viinininkasvattajat ry:n hallituksen puolesta
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